
Për Autoritetin Kombëtar për Certifikimin Elektronik dhe Sigurinë Kibernetike buxheti i alokuar për vitin 2021 është  56,863 mijë lekë nga të cilat 52,863 mijë lekë Shpenzime Korrente dhe 4,000 mijë lekë Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm.
Në vijim paraqesim më të detajuar realizimin e shpenzimeve sipas fondeve të alokuara:

	Llogaria
	Totali
	Realizimi
	%

	600
	  30,914,000
	 25,416,604 
	82%

	601
	4,689,000
	 4,172,641 
	89%

	602
	17,000,000 
	10,770,257
	66%

	605
	160,000
	149,160
	93%

	606
	100,000
	
	0%

	231
	4,000,000
	2,953,320
	74%

	Shuma
	  56,863,000
	43,461,982
	76%




Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shoqërore (zërat 600+601) Shumat e alokuara për paga dhe sigurime shoqërore per vitin 2021 janë përkatësisht 30,914,000 lekë për artikullin 600 dhe  4,689,000 lekë për artikullin 601. Dhe realizimi është përkatësisht 25,416,604  lekë për artikullin 600 dhe   4,172,641 lekë për artikullin 601.

Fondi për shpenzime në mallra dhe shërbime (zëri 602) Shuma e alokuar për vitin 2021 për shpenzime operative është  17,000,000 lekë. Dhe realizimi për këtë artikull është  10,770,257 lekë.

Fondi i Veçantë (zëri 606) Shuma e alokuar për vitin 2021 për shpenzime për ndihma në fatkeqësi është 100,000 lekë.

Fondi për Investime të brendshme (zërat 230+231), është miratuar në shumën 4,000,000 lekë në zërin 231. Dhe realizimi për këtë artikull është 2,953,320lekë.


[bookmark: _GoBack]
1

